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تابســتان 2022 فوق العــاده بــود و تیم هــای طــراز اول اروپــا صدهــا میلیــون یــورو برای تقویت خودشــان خرج کردند. بر اســاس گزارش ترانســفرمارکت، لیــگ برتر انگلیس در این پنجــره نقل و انتقــالات 2/24 میلیارد یورو 
هزینــه کــرد و رکــورد زد کــه برخــی از انتقــالات خیلــی گران تمام شــد، مثل آنتونی به منچســتریونایتد با 95 میلیون یورو، وســلی فوفانا به چلســی با 80 میلیــون یورو، داروین نونیس به لیورپول با 75 میلیون یورو، کاســمیرو 
بــه منچســتریونایتد بــا 70 میلیــون یــورو و ارلینــگ هالنــد بــه منچسترســیتی بــا 60 میلیــون یــورو. در جاهــای دیگــر اروپا بازار تــا این حد داغ نبود. اما اورلین شــوامنی بــه رئال مادرید بــا 80 میلیون یــورو، ماتیس دلیخت به 
بایرن مونیــخ بــا 77 میلیــون یــورو و رافینیــا بــه بارســلونا بــا 60 میلیــون یورو گران ترین ها بودند. ســری A با 749 میلیون یورو، لیگ یک فرانســه با 557 میلیــون یورو، لالیگا با 505 میلیون یــورو و بوندس لیگا با 484 میلیون 

یــورو روی هــم 2/67 میلیــارد یــورو هزینــه کردند. اما برنده ها و بازنده های این تابســتان چه کســانی بودند؟

برندگان و بازندگان فرصت نقل و انتقالات تابستانی

 بارسلونا، منچسترسیتی
رونالدو و دیگران

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

باشگاه پالمیراس برزیل به دلیل فروش هایی که به تیم های لالیگایی داشته، 
مجبور شده مالیات زیادی به دولت اسپانیا بپردازد. از این رو، آنها علاقه 
چندانی ندارند که بازیکنان خود را به باشگاه های اسپانیا بفروشند. به این 
ترتیب، اندریک، پدیده این تیم احتمالاً راهی چلسی خواهد شد. برای 
پالمیراس به صرفه تر است که یک پیشنهاد ارزان تر را از لیگ برتر بپذیرد تا 

اینکه پیشنهاد بالاتری را از لالیگا قبول کند.

لیورپول به جذب دنیس زکریا از یوونتوس در تابستان جاری علاقه داشت، اما 
این بازیکن سرانجام به صورت قرضی به چلسی پیوست. لیورپول می خواست 
در تابستان یک هافبک جذب کند و در نهایت آرتور ملو را از یوونتوس قرض 
گرفت. اما حالا مشخص شده که آنها همچنین می خواستند زکریا را از این 
تیم جذب کنند تا خط میانی خود را بیشتر تقویت کرده باشند، هرچند که 

موفق به انجام این کار نشدند.

مارسلو، مدافع چپ برزیلی پس از ترک رئال مادرید به المپیاکوس پیوست. 
قهرمان یونان این خبر را به صورت رسمی اعلام کرده است. آنها البته جزئیاتی 
از قرارداد او را منتشر نکرده اند اما رسانه های یونانی نوشته اند که این قرارداد 
یک ساله و قابل تمدید به دو سال است. همچنین نام او در لیست تیم برای 
لیگ اروپا ثبت شده است. مارسلو در سال 2007 به رئال مادرید پیوست و 

546 بازی برای این تیم انجام داد.

اندریک دنیس زکریا مارسلو

موقعیت خوب چلسی برای جذب او لیورپول هم او را می خواست حضور در المپیاکوس

بارسلونا
با توجه به بدهی نجومی باشگاه )1/35 میلیارد 
یورو در مارس 2021(، محدودیت بودجه و سقف 
دستمزد لالیگا، بارسلونا معجزه کرد که امثال روبرت 
لواندوفسکی، ژول کنده و رافینیا را با بیش از 150 میلیون 
یورو خرید. آنها فرانک کسیه، آندریاس کریستنسن، 
هکتور بیرین و مارکوس آلونسو را هم آزاد خریدند و به 
16 بازیکن اجازه رفتن دادند تا با قانون سقف دستمزد 
منطبق شوند و در نهایت توانستند همه بازیکنان 
خود را ثبت نام کنند. واگذاری بلندمدت بخشی از حق 
پخش و حق بازرگانی باشگاه قابل بحث است اما تیم 
خوبی ساخته اند که در سال های اخیر بهترین بوده 
و به خاطر اینکه روی آینده باشگاه قمار کرده اند، 

باید خیلی زود کارشان را شروع کنند.

 منچسترسیتی
قهرمان لیگ برتر شاهکار کرد. با احترام 
بـه گابریـل ژسـوس کـه بـا سـه گل در پنـج 
بـازی آغـاز تأثیرگـذاری در آرسـنال داشـته 
اما هالند در سطح دیگری است و آوردن 
بهتریـن مهاجـم نـوک جهان با 60 میلیون 
یورو یک دسـتاورد بزرگ بود که با زدن 9 
گل در پنـج بـازی ابتدایـی لیـگ مشـخص 
می شـود. آنهـا عـاوه بـر ژسـوس، رحیـم 
اسـترلینگ و اولکسـاندر زینچنکـو را هـم 
فروختنـد و چنـد بازیکـن زیـر 21 سـال را 
بـا قیمت هـای خـوب بـه تیم هـای دیگـر 
دادنـد تـا 200 میلیـون یـورو بفروشـند و 

تنهـا 160 میلیـون یـورو بخرنـد.

شمال لندن
آرسـنال و تاتنهـام بـا مدیریـت ورزشـی 
ادو و فابیـو پاراتیچـی تیم هـای متعادلـی 
سـاختند و کمبودهایشـان را بتدریـج 
رفعـش  ی  بـرا و  نـد  د ا د تشـخیص 
کوشـیدند. بـه نظـر می رسـد هـر دو 
بـرای آینـده دیدگاه هـای روشـنی دارنـد 
و فعالیـت منطقـی و بموقـع در نقـل 
و انتقـالات نشـان می دهـد در مسـیر 
درسـت قـرار دارنـد همـان گونـه کـه 
شروعشـان در لیـگ برتـر ثابـت می کنـد؛ 
آرسـنال بـا پنـج پیـروزی از پنـج بـازی آغـاز 
فصل صدرنشـین اسـت و تاتنهام با سـه 

بـرد و دو تسـاوی سـوم.

بایرن مونیخ
اگرچـه تردیدهـا دربـاره جدایـی لواندوفسـکی همچنـان 
وجـود دارد امـا سـادیو مانـه 32 میلیـون یورویـی بـا وجـود 
ویژگی هـای فنـی متفـاوت تـا حـدی جـای او را پـر می کنـد 
ضمـن اینکـه آمـدن دلیخـت از یوونتـوس تا طولانی مدت 
به ثبات دفاعی تیم کمک می کند. ماتیس تل 17 ساله در 
یک سوم دفاعی رقبا غیرقابل پیش بینی، همه فن حریف 
و خـاق اسـت و آینـده هجومـی تیـم را تضمیـن می کنـد به 
عـاوه رایـان گراونبـرخ 20 سـاله هافبـک مسـتعدی بـرای 
آینـده اسـت. غـول آلمانـی بـرای کوتـاه مـدت و بلندمـدت 
عاقانـه و اسـتراتژیک رفتـار کـرده و بـه جز لواندوفسـکی، 
بازیکن مهم دیگری را از دسـت نداده و هزینه خالصش 
در تابستان تنها 34 میلیون یورو بوده؛ بعید است به این 

زودی سـلطه آنهـا بـر آلمـان بـه پایان برسـد.

+     برنده ها

ناتینگهام فارست
تیم تازه لیگ برتری شـده 21 بازیکن آورد و رکورد زد تا از بقا در بالاترین سـطح مطمئن شـود. صرف 150 
میلیون یورو برای تیمی که از چمپیونشیپ آمده یک کار بزرگ است. آنها از تیم های زیادی بازیکن آوردند 
که مشهورترین آنها رنان لودی، مدافع چپ اتلتیکومادرید است به عاوه چند بازیکن باتجربه در لیگ 
برتر مثل جسـی لینگارد. در کوتاه مدت شـاید بیشـتر مربی تیم، اسـتیو کوپر به دردسـر انتخاب بیفتد تا 

اینکه برای حفظ تیم در لیگ برتر ایده روشنی به دست آورد اما در مجموع عملکرد جالبی داشتند.

لسترسیتی
بـه خاطـر فعالیـت خاقانـه و مبتنـی بر تحلیل در انتقالات مشـهور اسـت 
امـا اخیـراً بـا محدودیت هـای بـازی جوانمردانـه مالی مواجه شـده. در روز 
آخـر فوفانـا را از دسـت دادنـد و تنهـا ووت فائـز را بـرای جانشـینی او آوردند 
تـا برنـدان راجـرز، مربـی تیـم اعتـراف کنـد پرتنش تریـن ماه هـای تمـام 
حرفه اش را سپری کرده. از پنج بازی تنها یک امتیاز گرفته اند و از همین 
حالا کاندیدای سـقوط به شـمار می روند که فصل قبل غیرمحتمل بود.

فرانکی دیونگ
یکـی از اصلی تریـن قوانیـن مدیریـت فوتبـال ایـن اسـت: »بازیکنانـت را 
راضی نگه دار، بخصوص بازیکنانی که به آنها وابستگی داری!«  هافبک 
تیم ملی هلند شاید به آرزویش برای ماندن در لالیگا رسید اما اتفاقات 
ایـن تابسـتان اعـم از بـه حاشـیه رفتـن یـا قول هـای عمـل نشـده کـه همـه 
کار رسـانه ها بود، روابط او را نسـاخت و خراب کرد. بارسـا اصرار داشـت 
او را بفروشـد اما در سـه بازی ابتدایی لیگ تیم را همراهی کرده اسـت.

چلسی
جایگزینـی آندریـاس کریستنسـن و آنتونیـو رودیگـر بـا کالیـدو کولیبالـی و فوفانـا یعنـی چلسـی در دفـاع 
ضعیـف نشـده. بـا آمـدن اسـترلینگ و هافبـک 18 سـاله اسـتون ویـا، کارنـی چوکووئمـکا، هـم عالـی بـود. 
امـا بـا رفتـن روملـو لوکاکـو بـه اینتـر به صـورت قرضـی و تیمـو ورنـر بـه لایپزیـگ و دسـت بـاز مالـکان جدیـد 
انتظـار می رفـت خـط حملـه را بـا بازیکنـی بهتـر از پیـر امریـک اوبامیانـگ 12 میلیـون یورویـی تقویـت کننـد 

کـه آمدنـش واکنـش طبیعـی بـه شـروع ضعیـف تیـم در ایـن فصـل بـود.

         خنثی

کریستیانو رونالدو
فوق ستاره 37 ساله تمام تابستان تاش کرد از منچستریونایتد 
بـرود تـا در لیـگ قهرمانـان بـازی کنـد. اریـک تـن هـاخ زمـان 
می خواهـد تـا بـه تاکتیـک و ترکیـب ایده آلـش برسـد امـا بعیـد 
اسـت رونالـدو در هیـچ کـدام کلیـدی باشـد. گذشـته و افتخارات 
اهمیتـی نـدارد و بـرای رونالـدو سـخت اسـت کـه در ژانویـه هـم 

بتوانـد تیمـی کـه می خواهـد پیـدا کنـد.

-     بازنده ها

نجات اسطوره 
فوتبال ترکیه از یک 

حمله مسلحانه
همیـت آلتینتـوپ هافبـک سـابق 
بایـرن مونیـخ و رئـال مادرید از یک 
حمله مسلحانه به دفتر فدراسیون 
فوتبال ترکیه جان سالم به در برد. 
روز پنجشـنبه دو فـرد مسـلح بـه 
سـاح گـرم بـه سـمت سـاختمان 
فدراسـیون فوتبـال ترکیـه در شـهر 
اسـتانبول تیرانـدازی کردنـد کـه در 
زمـان وقـوع ایـن حادثـه آلتینتـوپ 
هـم در محـل حاضـر بـود و بـرای 
نجـات جـان خـودش مجبـور بـه 
شـیرجه زدن و پناه گرفتن شـد. در 
ارتبـاط بـا ایـن اتفاق دو فرد مظنون 
هـم دسـتگیر شـده اند. ایـن حادثه 
ترسـناک امـا خوشـبختانه هیـچ 
قربانی نداشته و کسی هم مجروح 

نشـده اسـت.
طبق گزارش نشریه حریت ترکیه، 
در مجموع 11 گلوله به سمت 
ساختمان فدراسیون فوتبال 
ترکیه شلیک شده که 5 تای آنها 
به این ساختمان اصابت کرده 

است. رسانه ترکیه ای مدعی شده 
است که هدف افراد مسلح دفتر 
ریاست فدراسیون و یکی از اتاق های 
جلسات این سازمان در طبقه پایین 
ساختمان بوده که گویا در زمان حمله 
در آن جلسه اعضای هیأت رئیسه در 
حال برگزاری بوده است. در همین 
راستا، سلیمان سویلو، وزیر کشور 
نیز مدعی شده که حمله کنندگان به 
ساختمان فدراسیون فوتبال ترکیه 
مست بوده اند. یکی از افراد حاضر در 
جلسه همیت آلتیتنوپ، ستاره سابق 
تیم ملی ترکیه بوده که اکنون یکی از 
مدیران فدراسیون فوتبال کشورش 
است. این مرد 39 ساله که چند روز 
پیش به عنوان میهمان و نماینده 
کشور میزبان فینال لیگ قهرمانان 
اروپا، قرعه کشی مرحله گروهی این 
رقابت ها را در شهر استانبول انجام 
داد، درباره حادثه ای که از آن جان 
سالم به در برد به خبرنگاران گفت: 
»به محض شنیدن صدای تیراندازی 
ما خودمان را به سمت زمین پرتاب 
کردیم.« فدراسیون جهانی فوتبال، 
فیفا نیز با انتشار بیانیه ای نسبت به 
این اتفاق واکنش نشان داده است. 
در این بیانیه فیفا ضمن محکوم 
کردن این حمله، حمایت خود را 
از فدراسیون فوتبال ترکیه اعام و 
از بابت آسیب ندیدن هیچ یک از 
اعضای این فدراسیون ابراز رضایت 

کرده است.«

 
دست:  به این دلیل 

به میلان رفتم
سـرجینیو دسـت، مدافـع تیـم ملـی 
امریـکا، امیـدوار اسـت کـه پیـش 
از جـام جهانـی بیشـتر در میـدان 
حاضـر باشـد. او در آخریـن روز نقـل 
و انتقـالات از بارسـلونا بـه میـان 
پیوسـت. انتقـال او قرضـی اسـت و 
میـان گزینـه خریـد او بـا قیمـت 20 
میلیون یورو را در انتهای فصل دارد. 
دسـت گفـت: »مـن نیـاز داشـتم کـه 
بـرای جـام جهانـی به صـورت مرتـب 
بازی کنم. البته فقط جام جهانی نه؛ 
مـن کاً نیـاز دارم کـه بیشـتر از اینهـا 
بـه میـدان بـروم و میـان این فرصت 

را بـه مـن می دهـد.«

تعلیق همه مسابقات 
فوتبال آرژانتین

ر  د ل  تبـا فو ی  رهـا دیدا مـی  تما
آرژانتیـن در روز جمعـه لغـو شـد، 
چـرا کـه کریسـتینا فرنانـدس ده 
کرچنـر، معـاون رئیس جمهـوری ایـن 
کشـور، مـورد سـوء قصـد قـرار گرفت. 
فرناندس ده کرچنر پنجشـنبه شـب 
داشـت بـه خانـه اش می رفت که یک 
مـرد از میـان جمعیـت پدیـدار شـد و 
از فاصلـه ای نزدیـک بـه او شـلیک 
کـرد. تفنـگ او پنـج گلولـه داشـت امـا 
درسـت کار نکـرد. ایـن مـرد 35سـاله 
دسـتگیر شـده اسـت. به این ترتیب 
روز جمعـه تعطیـل رسـمی اعـام 
شـد و اتحادیـه فوتبـال آرژانتیـن هـم 

فوتبال هـا را لغـو کـرد.

 

 zسوژه


